derivarent
(
quod plerumque accide-

bat ) atque ab iis Beneficia , hoc eft

^''umfruftum pracdiorum Re^alium

,

dum vita comes effet, confequeren-

tur . Quicumque nobilis ad famuli-

MEDJI AEVI i8o
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cium Principis adfcifcebatur , eidem
juramento fuam fidelitatem obligabat,

atque exinde Vaffus appellabatur

.

Vaffalli vero ( fi tamen fuit ,
quod non

credo , inter Vaffos & Vaffallos difcri-

men ) ii nuncupati videntur, qui in-

ferioris ordinis erant , & aeque ta«

men atque Vaffi Regi famulabantur

.

Vafft & Vaffalli Regis occurrunt in

Capitulari Anni DCCCXXIII. fub

Ludovico Pio . Ac propterea id ge-

nus non ignobiles famuli , atque in-

genui viri , Epifcopis , Comitibus
,

afque Abbatibus infervientes , etfi in-

terdum Vajft quoque dicantur, fae-

pius tamcn Vaffallorttm nomine dona-

ti vifuntur. Fuerunt enim Ducibus,

Marchionibus , Comitibus , Epifcopis

,

& dcmum Abba^ibus, Vaffalli , ideft

nobiles Famuli , Mmtjleriales etiara

appellati , qui Senioribus hilce obfe-

quium ac fervitium praefiabant, five

ad augendum fplendorem domefticum

,

five ad fubeundcs pro eis militiae

labores . Atque inde ortum habuit

Italica vox Signore
,
quae tamen coni-

munis eft Gallis & Hifpanis. In Ita-

lia tamen non folum \ Vaffis , fed

\ Colonis liberis appellati funt Seniores

Domini , uti vjdere potes in Chartis

Monafterii Vulturnenfis Part. II. To-
mi I. Rer. Italicar. Altera vero vox
Padrone nata eft h Patronus

,
quo no-

mine Liberti , Aldii , atque alii , ut

ajebant , Pertinentes , fuos Dominos
diftinguebant, quum adhuc ab eorum

jure penderen*-: de qua re in Differ-

tatione XV. de Mantimiff. fermo erit,

Ceterum , ut dixi, neceffe minime
fuifTe videtur ad Vaffos conftituen-

dos , ut Beneficii cujufpiam collatio

praecederet. Interdum in ipfo famu-

licii, feu Vaffatici exordio fe libera-

Jem Senior praebebatj interdum pofl

probatam Vaffi diuturnam fidem ,
prae-

niii loco eis h proprio, five Regali

patri-
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patrimonio fundum allcjuem largie-

batur, aut ex Ecclefiarum fpoliis
,

prout inic^aitas eorum temporum fe-

rebat : de qua re infra agetur in Dif-

fertat. LXXIII. ds MonaJJer. in Be-

»efic. datis

.

Et prim6 nihil ad rem faclt Ai-

moini Floriacenfis Monachi auQori-

tas , qui Saeculo tantiim X. feu po-

tius XI. Francorum Hiftoriam con-

fcripfit. Quicumque vetuftifllmi An-
nalium Francorum Hiftorici apud

DuChefnium Tomo I. tradunt Mf-
lidunum k Clodoveo Rege una cum
Ducatu traditum .Aureliano , nihil de